

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公告全部或任何部份內容而產生或因依賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



Tong Ren Tang Technologies Co. Ltd.
北京同仁堂科技發展股份有限公司

(於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司)

(股份代號：1666)

有關附屬公司業績之公告

茲提述北京同仁堂科技發展股份有限公司（「本公司」）之附屬公司北京同仁堂國藥有限公司（「同仁堂國藥」）（其股份於香港聯合交易所有限公司主板上市（股票代碼：3613））所刊發的日期為二零二三年八月十日之公告（「該公告」），內容有關同仁堂國藥及其附屬公司截至二零二三年六月三十日止六個月之中期業績。

本公告乃根據證券及期貨條例（香港法例第 571 章）第 XIVA 部及香港聯合交易所有限公司證券上市規則第 13.09 條而作出。

本公司董事會謹此提請其股東及公眾投資者垂注該公告內所載如下同仁堂國藥及其附屬公司截至二零二三年六月三十日止六個月的未經審計合併財務資料連同截至二零二二年同期的可比數據。

簡明綜合利潤表

	未經審計	
	截至6月30日止六個月	
	2023年 千港元	2022年 千港元
收入	812,807	626,358
銷售成本	(305,758)	(193,847)
毛利	507,049	432,511
分銷及銷售開支	(103,483)	(84,532)
一般及行政開支	(83,521)	(60,390)
金融資產之減值計提撥回	7,050	809
淨其他利得	2,940	3,532
經營利潤	330,035	291,930
財務收益	28,981	3,555
財務支出	(2,669)	(2,453)
淨財務收益	26,312	1,102
應佔按權益法入賬之投資虧損	(2,379)	(4,678)
除所得稅前利潤	353,968	288,354
所得稅開支	(56,097)	(50,231)
期間利潤	297,871	238,123
以下人士應佔利潤：		
本公司擁有人	266,040	214,638
非控股權益	31,831	23,485
	297,871	238,123
期內本公司擁有人應佔每股盈利 (以每股港元列示)		
每股基本及攤薄盈利	0.32	0.26

簡明綜合全面收益表

	未經審計	
	截至6月30日止六個月	
	2023年 千港元	2022年 千港元
期間利潤	297,871	238,123
其他綜合收益／（虧損）：		
其後可能重新分類至損益的項目		
貨幣兌換差額	(6,896)	(14,557)
其後不會重新分類至損益的項目		
貨幣兌換差額	146	-
以公允價值計量且其變動計入其他綜合收益的 金融資產公允價值變動	750	2,670
期間其他綜合虧損	(6,000)	(11,887)
期間綜合收益總額	291,871	226,236
以下人士應佔：		
本公司擁有人	259,894	203,944
非控股權益	31,977	22,292
期間綜合收益總額	291,871	226,236

簡明綜合資產負債表

	未經審計 2023年 6月30日 千港元	經審計 2022年 12月31日 千港元
資產		
非流動資產		
物業、廠房及設備	204,278	206,681
使用權資產	210,400	186,669
無形資產	58,028	59,706
按權益法入賬之投資	49,339	52,996
以公允價值計量且其變動計入其他綜合收益 的金融資產	10,368	9,618
購買物業、廠房及設備以及無形資產的預付款	12,437	11,724
淨遞延所得稅資產	18,075	14,814
	562,925	542,208
流動資產		
存貨	562,994	469,784
貿易應收款項及其他流動資產	532,258	969,324
短期銀行存款	621,334	252,997
現金及現金等價物	1,826,808	1,990,966
	3,543,394	3,683,071
總資產	4,106,319	4,225,279
權益及負債		
本公司擁有人應佔權益		
股本	938,789	938,789
儲備		
— 其他儲備	(47,212)	(41,066)
— 保留收益	2,696,560	2,706,763
	3,588,137	3,604,486
非控股權益	151,229	134,307
權益總額	3,739,366	3,738,793

簡明綜合資產負債表

	未經審計 2023年 6月30日 千港元	經審計 2022年 12月31日 千港元
負債		
非流動負債		
借貸	250	333
租賃負債	76,254	60,401
淨遞延所得稅負債	7,565	7,178
	84,069	67,912
流動負債		
借貸	166	219
貿易及其他應付款項	169,142	235,415
租賃負債	51,787	42,129
當期所得稅負債	61,789	140,811
	282,884	418,574
總負債	366,953	486,486
權益及負債總額	4,106,319	4,225,279

簡明綜合權益變動表

	未經審計						非控股 權益	權益 總額	
	本公司擁有人應佔								
	股本 千港元	合併 儲備 千港元	其他 儲備 千港元	法定 儲備 千港元	匯兌 儲備 千港元	保留 收益 千港元	總額 千港元	千港元	
於 2022 年 1 月 1 日	938,798	(13,124)	(13,764)	6,229	(4,508)	2,504,551	3,418,173	121,331	3,539,504
綜合收益									
期間利潤	-	-	-	-	-	214,638	214,638	23,485	238,123
其他綜合收益/(虧損)									
以公允價值計量且其變動計入其 他綜合收益的金融資產公允價 值變動	-	-	2,670	-	-	-	2,670	-	2,670
貨幣兌換差額									
- 本集團	-	-	-	-	(11,495)	-	(11,495)	(1,193)	(12,688)
- 合營企業及聯營公司	-	-	-	-	(1,869)	-	(1,869)	-	(1,869)
綜合收益總額	-	-	2,670	-	(13,364)	214,638	203,944	22,292	226,236
與權益所有者以其所有者的身份 進行的交易									
2021 年相關股息	-	-	-	-	-	(234,388)	(234,388)	(11,662)	(246,050)
收購子公司所產生的非控股權益	-	-	-	-	-	-	-	198	198
與權益所有者以其所有者的身份 進行的交易的總額	-	-	-	-	-	(234,388)	(234,388)	(11,464)	(245,852)
於 2022 年 6 月 30 日	938,789	(13,124)	(11,094)	6,229	(17,872)	2,484,801	3,387,729	132,159	3,519,888
於 2023 年 1 月 1 日	938,789	(13,124)	(9,609)	6,229	(24,562)	2,706,763	3,604,486	134,307	3,738,793
綜合收益									
期間利潤	-	-	-	-	-	266,040	266,040	31,831	297,871
其他綜合收益/(虧損)									
以公允價值計量且其變動計入其他 綜合收益的金融資產公允價值變 動	-	-	750	-	-	-	750	-	750
貨幣兌換差額									
- 本集團	-	-	-	-	(5,619)	-	(5,619)	146	(5,473)
- 合營企業及聯營公司	-	-	-	-	(1,277)	-	(1,277)	-	(1,277)
綜合收益總額	-	-	750	-	(6,896)	266,040	259,894	31,977	291,871
與權益所有者以其所有者的身份 進行的交易									
2022 年相關股息	-	-	-	-	-	(276,243)	(276,243)	(15,055)	(291,298)
與權益所有者以其所有者的身份 進行的交易的總額	-	-	-	-	-	(276,243)	(276,243)	(15,055)	(291,298)
於 2023 年 6 月 30 日	938,789	(13,124)	(8,859)	6,229	(31,458)	2,696,560	3,588,137	151,229	3,739,366

簡明綜合現金流量表

	未經審計	
	截至6月30日止六個月	
	2023年 千港元	2022年 千港元
經營活動所產生的現金淨額	514,542	355,713
投資活動所產生的現金流量		
已收利息	24,289	2,099
原期限為3個月以上之短期銀行存款增加	(368,337)	(1,028,685)
購買物業、廠房及設備以及無形資產	(5,919)	(3,614)
出售物業、廠房及設備之收益	31	1
購買物業、廠房及設備以及無形資產的已付預付款	(1,107)	(418)
收購子公司（扣除收購所得現金及現金等價物）	—	91
收購子公司額外權益	—	(3,063)
投資活動所用之現金淨額	(351,043)	(1,033,589)
融資活動所產生的現金流量		
租賃付款額的本金部分	(28,894)	(27,589)
償還借款	(136)	(328)
已付利息	(2,669)	(2,453)
已付本公司股東的股息	(276,243)	(234,358)
已付非控股權益的股息	(15,055)	(11,662)
融資活動所用現金淨額	(322,997)	(276,390)
現金及現金等價物減少淨額	(159,498)	(954,266)
期初之現金及現金等價物	1,990,966	1,660,304
現金及現金等價物匯兌虧損	(4,660)	(9,624)
期末之現金及現金等價物	1,826,808	696,414
現金及現金等價物結餘分析		
銀行及手存現金及到期日為3個月之銀行存款	1,826,808	696,414

承董事會命
北京同仁堂科技發展股份有限公司
顧海鷗
董事長

中國，北京
二零二三年八月十日

於本公告日期，董事會包括執行董事顧海鷗先生、王煜煒先生及馮智梅女士；非執行董事金濤先生、王春蕊女士及馮莉女士；獨立非執行董事丁良輝先生、陳清霞女士及詹原競先生。